UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2023

                                             Kính gửi:

 -   Sở Giao thông vận tải;

 -   UBND huyện Tây Sơn

 -   Ban QLDA 2.

Thực hiện Văn bản số 4727/BKHĐT-KTĐN ngày 20/6/2023 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc kéo dài thời gian thực hiện dự án "Tăng cường kết nối

giao thông khu vực Tây Nguyên" vay vốn WB và theo đề nghị của Ban QLDA 2

tại Văn bản số 1108/QLDA2-PID4 ngày 20/6/2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:
1. Giao UBND huyện Tây Sơn chỉ đạo các đơn vị có liên quan tích cực

phối hợp với Ban QLDA 2 tập trung giải quyết dứt điểm các vướng mắc, đẩy

nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Tăng
cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên vay vốn WB (Lưu ý: triển khai di

dời ngay các trụ điện còn lại); đồng thời, xây dựng kế hoạch tiến độ chi tiết triển

khai từng hạng mục cụ thể của công tác bồi thường giải phóng mặt bằng, phải

cam kết bằng văn bản đảm bảo hoàn thành và bàn giao toàn bộ mặt bằng sạch

cho Chủ đầu tư triển khai thi công dự án trước ngày 30/7/2023; báo cáo cho

UBND tỉnh trước ngày 30/6/2023.

2. Giao Sở Giao thông vận tải phối hợp kiểm tra, đôn đốc UBND huyện

Tây Sơn triển khai thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án

nêu trên, kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét giải quyết các vấn đề khó

khăn vướng mắc để đảm bảo tiến độ thực hiện công tác bồi thường giải phóng

mặt bằng dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển

khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                            KT. CHỦ TỊCH
                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19. (M.10b)

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tập trung đẩy nhanh công

tác bồi thường, giải phóng mặt

bằng thực hiện dự án Tăng cường

kết nối giao thông khu vực Tây

Nguyên vay vốn WB.

4201 22